

Opinia

Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Potrzebującym „Agape” (poprzednio: *Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „Agape”*) jest organizacją pozarządową, podejmującą różnorodne działania na rzecz osób dorosłych, dzieci i ich rodzin.

Od 2004 r. Stowarzyszenie realizuje zadanie z zakresu pomocy społecznej zlecane przez Miasto Lublin zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o pomocy społecznej.

Zadanie polega na prowadzeniu niepublicznej placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego „AGAPE CLUB” w Lublinie. Od 2006 r. „AGAPE CLUB” posiada status specjalistycznej placówki opiekuńczo – wychowawczej wsparcia dziennego zarejestrowanej w prowadzonym przez Wojewodę Lubelskiego rejestrze pod poz. 127. Funkcjonuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz. U. Nr 201, poz. 1455). Siedzibą placówki są pomieszczenia w budynku przy ul. Bernardyńskiej 5 w Lublinie.

Od 2004 roku działalność „AGAPE CLUB” jest wspierana z budżetu Miasta Lublin. Na dofinansowanie placówki w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2009 roku Prezydent Miasta przyznał Stowarzyszeniu dotację w wysokości 69 300,00 zł.

„AGAPE CLUB” w sposób profesjonalny, twórczy i ciekawy organizuje zajęcia indywidualne oraz grupowe dla dzieci z rodzin z problemem uzależnienia, ubogich, potrzebujących wsparcia w sprawach opiekuńczych i wychowawczych, prowadzi także stałą pracę z rodzicami. Wychowankom zapewnia pomoc w nauce, organizację czasu wolnego oraz dożywianie. Rodzicom udziela porad w rozwiązywaniu problemów wychowawczych.

Od 2006 roku w placówce jest realizowany *Program profilaktyki uzależnień „Ja i moje otoczenie”*, który preferuje specjalistyczne oddziaływania skierowane do wychowanków, takie jak: warsztaty psychoedukacyjne (realizowane w stałych grupach), indywidualne spotkania psychoedukacyjne, grupowe lub indywidualne zajęcia logopedyczne.

Dla rodziców organizowane są zajęcia psychoedukacyjne i indywidualne konsultacje psychologiczne.

Proponowane przez „AGAPE CLUB” metody i formy pracy z dziećmi zasługują na uznanie. Stwarzają szansę wyrównania deficytów rozwojowych, rozwoju zainteresowań, poszerzenia wiedzy, wzmocnienia poczucia własnej wartości, doświadczenia atmosfery radości, miłości i dobroci. Dają możliwość uczenia prawidłowych relacji w kontaktach z rówieśnikami oraz nabycia umiejętności pozytywnych zachowań i nawyków. Wspierają rozwój emocjonalny, społeczny, religijny i etyczny dzieci. Zmniejszają ryzyko występowania uzależnień i dysfunkcji społecznych. Stanowią pozytywną alternatywę spędzania wolnego czasu.

Działalność „AGAPE CLUB” wpisuje się w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Lublin 2005-2013 opracowaną przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lublinie.

Z-ca DYREKTORA
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY RODZINIE
w Lublinie


mgr Edyta Kilianek-Hołówkowska